

ที่ APCS 023/2566

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาส 3/2566 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอแจ้งผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน ตามงบการเงิน สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ของบริษัทและบริษัทย่อย ดังนี้

### บทสรุปผู้บริหาร

#### เหตุการณ์สำคัญในไตรมาส 3 ปี 2566

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2566 เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2566 ซึ่งได้มีมติอนุมัติให้บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด (“A2”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ให้ดำเนินการจัดตั้งบริษัทย่อย คือ บริษัท เอทู เทคโนโลยี มงโกเลีย จำกัด (ประเทศมองโกเลีย) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อรองรับแผนงานทางธุรกิจ EPC ในประเทศมองโกเลีย นั้น ปัจจุบันการดำเนินการจัดตั้งบริษัท เอทู เทคโนโลยี มงโกเลีย จำกัด ได้ดำเนินการแล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2566

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2566 เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2566 ได้มีมติอนุมัติการปรับโครงสร้างการถือหุ้นในกลุ่มบริษัท (จำนวน 3 บริษัท) เพื่อเป็นการปรับโครงสร้างธุรกิจของกลุ่มบริษัท และปรับโครงสร้างการบริหาร บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด (“APT”) และบริษัท เอทู วอเตอร์ เมเนจเม้นท์ จำกัด (“A2WM”) ได้ดำเนินการแล้วเสร็จเรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2566 สำหรับบริษัท ชลกิจสากล จำกัด (“CK”) มีแผนดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในเดือนมกราคม 2567

### ผลการดำเนินงาน 3 เดือน

หน่วย : ล้านบาท

ตัวชี้วัด 3 เดือน	HOLDING		EPC		WATER		MINING		AUTO		งบการเงินรวม		เปลี่ยนแปลง	
	3Q66	3Q65	3Q66	3Q65	3Q66	3Q65	3Q66	3Q65	3Q66	3Q65	3Q66	3Q65***	มูลค่า	%
รายได้รวม	12.5	10.1	229.9	392.5	7.4	2.2	47.7	16.5	-	188.6	284.4	597.6	(313.2)	(52.4%)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	7.0	6.0	4.6	(54.4)	(1.9)	(1.3)	(15.9)	(4.9)	-	13.0	(18.8)	(45.2)	26.4	(58.4%)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	(1.8)	(3.3)	-	-	-	(0.1)	-	5.8	(1.8)	2.5	(4.3)	(172.0%)
ต้นทุนทางการเงิน												(14.4)	(9.6)	(4.8) 50.0%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้												4.5	(0.3)	4.8 (1,600.0%)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด												(30.5)	(52.6)	22.1 (42.0%)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม												0.0	8.1	(8.1) (100.0%)
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่												(30.5)	(60.7)	30.2 (49.8%)

\* HOLDING : ลงทุนในบริษัทอื่น / EPC : กลุ่มวิศวกรรมและก่อสร้าง / WATER : กลุ่มจำหน่ายน้ำดื่ม / MINING : เหมืองขุดบิทคอยน์

\*\* กำไรจากการดำเนินงานยกเลิก ตามมติประชุมกรรมการบริษัท ครั้งที่ 10/2565 เมื่อวันที่ 2 ธ.ค. 2565 เรื่องการจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ ได้มีมติให้อนุมัติการจำหน่ายหุ้นสามัญทั้งหมดที่บริษัทฯ ถืออยู่ในบริษัท เอเชีย พรีซิชั่น เอ.ที. จำกัด (“APAT”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ จำนวน 32,999,997 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 59.99 ของจำนวนหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงทั้งหมดของ APAT ให้แก่ บริษัท ทีเอ็นเอ จำกัด (“TNA”) ในราคาหุ้นละ 15.37 บาท มูลค่าซื้อขายรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 507,209,954 บาท (“ธุรกรรมการขายหุ้นในบริษัทย่อย”) ทำให้ “APAT” สิ้นสภาพการเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 4 ม.ค. 2566

\*\*\* รวมการดำเนินงานที่ยกเลิก

ผลประกอบการรวมของกิจการในไตรมาส 3 ปี 2566 วงด 3 เดือน มีขาดทุนจากการดำเนินงาน 18.8 ล้านบาท ขาดทุนลดลง 26.4 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราส่วน 58.4% และมีขาดทุนสุทธิ 30.5 ล้านบาท ขาดทุนสุทธิลดลง 22.1 ล้านบาท หรือ ลดลงในอัตราส่วน 42.0% เมื่อเทียบกับงบการเงินรวมสิ้นสุดวันเดียวกันของปีก่อน เป็นผลจากการขาดทุนในสินทรัพย์ดิจิทัล และธุรกิจน้ำ โดยกลุ่มงานก่อสร้างบริษัทมีการควบคุมต้นทุนและค่าใช้จ่ายของโครงการ อย่างไรก็ตามบริษัทมีการระดมทุนทางการเงินที่เพิ่มขึ้น ทำให้บริษัทยังคงมีผลดำเนินงานโดยรวมไม่เป็นไปตามที่คาดหวังในไตรมาสนี้

- ธุรกิจวิศวกรรมและก่อสร้าง (EPC) รายรับลดลง 162.6 ล้านบาท หรือเทียบเท่า 41.4% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยกลุ่มธุรกิจ EPC มีกำไรจากการดำเนินงาน 4.6 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้น 59 ล้านบาท หรือเทียบเท่า 108.5% จากขาดทุนในไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 54.4 ล้านบาท
- ธุรกิจจำหน่ายน้ำดิบ (WATER) รายรับเพิ่มขึ้น 5.2 ล้านบาท หรือเทียบเท่ากับ 236.4% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยมีผลขาดทุนจากการดำเนินงาน 1.9 ล้านบาท
- ธุรกิจเหมืองขุดบิทคอยน์ (MINING) รายรับเพิ่มขึ้น 31.2 ล้านบาท หรือเทียบเท่า 189.1% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยมีผลขาดทุนจากการดำเนินงาน 15.9 ล้านบาท
- ธุรกิจผลิตชิ้นส่วน (AUTO) รายรับลดลง 188.6 ล้านบาท หรือเทียบเท่า 100% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ซึ่งในปัจจุบันบริษัทได้มีการขายกลุ่มธุรกิจผลิตชิ้นส่วน โลหะ (AUTO) แล้ว เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2566

## ผลการดำเนินงาน 9 เดือน

หน่วย : ล้านบาท

สำหรับงวด 9 เดือน	HOLDING		EPC		WATER		MINING		AUTO		งบการเงินรวม		เปลี่ยนแปลง	
	9M66	9M65	9M66	9M65	9M66	9M65	9M66	9M65	9M66	9M65	9M66	9M65	มูลค่า	%
รายได้รวม	211.1	113.2	900.1	1,416.0	55.9	36.0	128.8	16.5	-	609.4	1,259.7	2,075.4	(815.7)	(39.3%)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	192.7	105.5	19.4	(65.4)	24.4	10.0	(56.7)	(4.9)	-	68.1	143.3	23.4	119.9	512.4%
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	(4.1)	(20.2)	-	-	-	(0.1)	-	12.7	(4.2)	(7.6)	3.4	(44.7%)
ต้นทุนทางการเงิน											(43.4)	(16.6)	(26.8)	161.4%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(32.7)	(25.2)	(7.5)	29.8%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด											63.0	(26.0)	89.0	(342.3%)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม											0.3	8.2	(7.9)	(96.3%)
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่											62.7	(34.2)	96.9	(283.3%)

\* HOLDING : ลงทุนในบริษัทอื่น /EPC : กลุ่มวิศวกรรมและก่อสร้าง /WATER : กลุ่มจำหน่ายน้ำดิบ /MINING : เหมืองขุดบิทคอยน์

\*\* กำไรจากการดำเนินงานยกเลิก ตามมติประชุมกรรมการบริษัท ครั้งที่ 10/2565 เมื่อวันที่ 2 ธ.ค. 2565 เรื่องการจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ ได้มีมติให้อนุมัติการจำหน่ายหุ้นสามัญทั้งหมดที่บริษัทฯ ถืออยู่ในบริษัท เอเชีย พรีซิชั่น เอ.ที. จำกัด ("APAT") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ จำนวน 32,999,997 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 59.99 ของจำนวนหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงทั้งหมดของ APAT ให้แก่บริษัท ทีเอ็นเอ จำกัด ("TNA") ในราคาหุ้นละ 15.37 บาท มูลค่าซื้อขายรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 507,209,954 บาท ("ธุรกรรมการขายหุ้นในบริษัทย่อย") ทำให้ "APAT" สิ้นสภาพการเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 4 ม.ค.2566

\*\*\* รวมการดำเนินงานที่ยกเลิก

ผลประกอบการรวมของกิจการสำหรับงวด 9 เดือน ปี 2566 บริษัทมีกำไรจากการดำเนินงาน 143.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 512.4% และมีกำไรสุทธิ 63.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 342.3% เมื่อเทียบกับงบการเงินรวมสิ้นสุดวันเดียวกันของปีก่อน โดยรายได้รวมลดลงอย่างมีสาระสำคัญ มีสาเหตุมาจากการขายกลุ่มธุรกิจผลิตชิ้นส่วนโลหะ (AUTO)

- ธุรกิจวิศวกรรมและก่อสร้าง (EPC) รายรับลดลง 515.9 ล้านบาท หรือ เทียบเท่า 36.4% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยกลุ่มธุรกิจ EPC มีกำไรจากการดำเนินงาน 19.4 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้น 84.8 ล้านบาท หรือเทียบเท่า 129.7% จากขาดทุนในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 65.4 ล้านบาท
- ธุรกิจจำหน่ายน้ำดิบ (WATER) รายรับเพิ่มขึ้น 19.9 ล้านบาท หรือเทียบเท่า 55.3% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยธุรกิจจำหน่ายน้ำดิบมีกำไรจากการดำเนินงาน 24.4 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้น 14.4 ล้านบาท หรือเทียบเท่า 144.0% จากกำไรในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 10.0 ล้านบาท
- ธุรกิจเหมืองขุดบิทคอยน์ (MINING) รายรับเพิ่มขึ้น 112.3 ล้านบาท หรือเทียบเท่า 680.6% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยมีขาดทุนจากการดำเนินงาน 56.7 ล้านบาท
- ธุรกิจผลิตชิ้นส่วน (AUTO) รายรับลดลง 609.4 ล้านบาท หรือเทียบเท่า 100% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ซึ่งในปัจจุบันบริษัทได้มีการขายกลุ่มธุรกิจผลิตชิ้นส่วนโลหะ (AUTO) แล้ว เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2566

### งบแสดงฐานะการเงิน (เปรียบเทียบกับงบการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565)

หน่วย : ล้านบาท

ณ วันที่	งบการเงินรวม		เปลี่ยนแปลง		งบการเงินเฉพาะกิจการ		เปลี่ยนแปลง	
	30 ก.ย. 66	31 ธ.ค. 65	มูลค่า	%	30 ก.ย. 66	31 ธ.ค. 65	มูลค่า	%
สินทรัพย์รวม	3,796.9	4,508.4	(711.5)	(15.8%)	2,384.7	2,252.4	132.3	5.9%
หนี้สินรวม	2,036.0	2,381.2	(345.2)	(14.5%)	701.1	695.4	5.7	0.8%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,760.9	2,127.2	(366.3)	(17.2%)	1,683.6	1,557.0	126.6	8.1%

\* งบการเงินรวม มีสินทรัพย์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย 877.2 ล้านบาท และ หนี้สินที่จัดประเภทหนี้สินถือไว้เพื่อขาย 116.1 ล้านบาท สำหรับการดำเนินงานที่ยกเลิก

\*\* งบการเงินเฉพาะกิจการ มีสินทรัพย์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย 330 ล้านบาท สำหรับการดำเนินงานที่ยกเลิก

### สินทรัพย์

งบการเงินรวม มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เท่ากับ 3,796.9 ล้านบาท และ 4,508.4 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลงจำนวน 711.5 ล้านบาท หรือคิดเป็น 15.8% เป็นผลมาจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย (กลุ่มธุรกิจผลิตชิ้นส่วนโลหะ (AUTO))

งบการเงินเฉพาะกิจการ มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เท่ากับ 2,384.7 ล้านบาท และ 2,252.4 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 132.3 ล้านบาท หรือคิดเป็น 5.9%

## หนี้สิน

งบการเงินรวมมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เท่ากับ 2,036.0 ล้านบาท และ 2,381.2 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลงจำนวน 345.2 ล้านบาท หรือคิดเป็น 14.5%

งบการเงินเฉพาะกิจการมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เท่ากับ 701.1 ล้านบาท และ 695.4 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 5.7 ล้านบาท หรือคิดเป็น 0.8%

## ส่วนของผู้ถือหุ้น

งบการเงินรวม มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เท่ากับ 1,760.9 ล้านบาท และ 2,127.2 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลงจำนวน 366.3 ล้านบาท หรือคิดเป็น 17.2%

งบการเงินเฉพาะกิจการ มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เท่ากับ 1,683.6 ล้านบาท และ 1,557.0 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 126.6 ล้านบาท หรือคิดเป็น 8.1%

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

x 

(นางพิมพ์ฤดา พิทักษ์ธีระธรรม)

กรรมการผู้อำนวยการ (รักษาการ)/ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

ฝ่ายเลขานุการบริษัท

Tel: 02-361-5494-5 Fax: 02-361-5496